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Förslag till riksdagsbeslut 

Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i mot-

ionen om Gotlandstrafiken. 

Motivering 

Det ska vara enkelt och inte allt för dyrt att resa till och från Gotland. Precis 

som på andra ställen i landet måste likvärdiga villkor och förutsättningar för 

ekonomisk utveckling, kommunikationer och klimatpåverkan gälla även för 

Gotland. 

Fungerande infrastruktur och trafik är en stor spelare i den regionala ut-

vecklingen. När transportsystemen fungerar och används optimalt är förut-

sättningarna för Gotlands tillväxt goda. 

I den nya trafikupphandlingen för trafiken från och med 2017 som nu på-

går är det av yttersta vikt att riskfaktorer som negativt kan komma att påverka 

upphandlingen beaktas. Bränslepriset, konkurrensbrist, svaveldirektivet, 

energiomställningen och en försämrad godstransportmarknad är alla utma-

ningar som måste tas på allvar. Alliansen har nyligen i riksdagen lyckats mota 

undan en förhastad motion från Socialdemokraterna om att med omedelbar 

verkan slopa Gotlandstillägget. Vi moderater vill på sikt fasa ut tillägget, men 

olikt Socialdemokraterna vill vi först ha en ersättningsmodell på plats för att 

inte gotlänningarna, jordbruket, speditionsfirmorna och inte minst regionen 

ska åka på en smäll som innebär ökade kostnader med upp emot 70 miljoner 

kronor. 

För att Gotland ska kunna utvecklas och växa med övriga Sverige är sta-

bila och långsiktiga lösningar en förutsättning. Goda och miljömässigt håll-

bara kommunikationer samt en fungerande transportmarknad är viktiga för 

både gotlänningarna, besökarna och näringslivet på ön. 
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Regeringen bör därför även inför framtiden beakta behovet av goda kom-

munikationer mellan Gotland och fastlandet. 

Stockholm den 2 oktober 2012  

Gustaf Hoffstedt (M) Jan R Andersson (M) 
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